
  

 

 

Comune  di  Scillato 
PROVINCIA DI PALERMO 

 
CAP.90020     TEL.0921.663025   FAX.0921.663196 

 

AREA  AMMINISTRATIVA 

 

 
Copia 

 
 
 

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINAZIONI   N.   303       DEL 22.12.2020 

 

 

Oggetto: Impegno spesa fornitura gratuita e semigratuita 
dei libri di testo anno scolastico 2018/19 e 2019/20. 
  
          
          
             

  
 

 

 

 

Area Amministrativa 

Determina  n. 166 

Del  22.12.2020 
 

 

 

Il Responsabile del Procedimento 

  F.to Vincenzo La Russa 

 

 

 

           IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

               F.to   Dr.ssa Agnese Quagliana 
        

 
 
 
 
 
 
 



 
 
VISTO l’art. 27 della legge 23.12.1998 n. 448 che prevede la fornitura gratuita dei libri di testo agli studenti 
della scuola dell’obbligo e della scuola secondaria superiore; 
 
VISTO il Decreto del Presidente del Consiglio dei Ministri n. 226 del 4 Luglio 2000, concernente disposizioni 
di attuazione dell'art. 27 della Legge 23 Dicembre 1998 n. 448; 
 
VISTO il D.P.C.M. 5 Agosto 1999 n. 320, con il quale viene emanato il regolamento di attuazione dell'art. 27 
della Legge 23 Dicembre 1998 n, 448, fornitura gratuita o semigratuita dei libri di testo; 
 
VISTO il D.D.S. n. 1113 del 01 Dicembre  2020 dell’Assessorato Regionale dell’Istruzione e della Formazione 
Professionale con il quale ripartisce a livello regionale i finanziamenti destinati alla fornitura gratuita o 
semigratuita agli studenti della scuola dell’obbligo e della scuola secondaria superiore per gli anni scolastici 
2018/19 e 2019/20; 
 
Visto l’accredito presso la tesoreria comunale di € 2100,75 per la fornitura dei libri di testo agli alunni della 
scuola dell’obbligo e della scuola media superiore per gli anni scolastici 2018/19 e 2019/20; 
 
CHE nel predetto D.D.S. l’Assessorato Regionale dell’Istruzione e della Formazione Professionale  ha 
destinato per questo Comune: 

 per l’anno scolastico 2018/2019, la somma di €. 1050,75,  così come di seguito ripartita: 
A) Scuola dell’obbligo e 1° e 2° anno della Scuola Superiore  €. 384,57 
B) Scuola Media Superiore classi successive al Secondo  anno di corso €.  666,18 

 per l’anno scolastico 2019/2020, la somma di €. 1050,00,  così come di seguito ripartita: 
A) Classe I media € 700,00 
B) Classe I scuola secondaria superiore € 350,00 

 
LA complessiva somma di €2100,75 trova imputazione al cap. 543 del bilancio pluriennale 2020 
denominato “ Rimborso spese libri di testo carico Regione Sicilia” codice bilancio 04.01-1.04.02.02.999 che 
offre la necessaria disponibilità in virtù dell’accreditamento delle somme presso la tesoreria comunale.  
 

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 
 Rag. Vincenzo La Russa 

 

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 
Vista la Superiore proposta 
 
Visti: 

 la determina sindacale n.16/15 di nomina dei responsabili delle posizioni organizzative; 
 l’art.184 del D. L.vo n.267/2000; 
 l’art.21 del Regolamento Comunale di Contabilità; 
 la legge 127/97 e 191/98, la L.R. 23/98 di recepimento, nonché il D. L.vo 29/93 e successive 

modifiche che disciplinano gli adempimenti di competenza dei responsabili di servizio; 
 

DETERMINA 
 
Per i motivi in premessa descritti che qui si intendono integralmente riportati e trascritti    
 
IMPEGNARE la complessiva somma di € 2100,75 per la fornitura dei libri di testo agli alunni della scuola 
dell’obbligo e della scuola media superiore per gli anni 2018/2019 e 2019/20, agli esercenti la patria 
potestà degli studenti della scuola media inferiore e superiore;  
 



LA complessiva somma di €2100,75 trova imputazione al cap. 543 del bilancio pluriennale 2020 
denominato “ Rimborso spese libri di testo carico Regione Sicilia” codice bilancio 04.01-1.04.02.02.999 che 
offre la necessaria disponibilità in virtù dell’accreditamento delle somme presso la tesoreria comunale.  
 
 
DARE ATTO che la presente determinazione: 

- viene trasmessa al Responsabile del Servizio Finanziario con le relative schede riportanti i soggetti 
che accedono al beneficio e per l’emissione dei relativi mandati di pagamento; 

- sarà pubblicata all’Albo Pretorio di questo Comune per 15 giorni consecutivi;  
-     va inserita nel fascicolo delle determinazioni tenuto presso l’Ufficio di Segreteria; 
- va trasmessa, per il tramite del Segretario Comunale, al Sig. Sindaco. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 
Trasmessa al servizio di ragioneria il:________________________ 

 
 

Visto di regolarità contabile che attesta la copertura finanziaria, ai sensi dell’art. 55, 

comma 5, della legge n. 142/90, come modificata dalla legge 127/97, art. 6, comma 

11, recepita dalla L.R. n. 23/98. 
 

 

                                            IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

 
Scillato, lì       F.to  Rag. Santo Di Stefano 
                   

 

 

CERTIFICATO  DI  PUBBLICAZIONE 
 

Il sottoscritto Segretario Capo del Comune, certifica su conforme 
attestazione dell’Addetto, che la presente determinazione: 
 
E’ stata pubblicata all’Albo Pretorio il____________ e vi rimarrà per 15 
gg. Consecutivi. 
 
E’ rimasta affissa all’Albo Pretorio per 15 gg. Consecutivi 
 
Dal _____________ al __________________ 
 
Lì _______________ 
 
      L’ADDETTO                            IL SEGRETARIO COMUNALE CAPO 
 
F.to___________________                 F.to ______________________________ 


